A re ipsi negligimus, hæc ad correctionem nostram fieri ab aliis demonstrat: vt qui præceptis non accedimus, saltem exemplis excitemur: atque in appetitu rectitudinis nihil sibi mens nostra difficile aestimet, quod perfectē peragi ab aliis videt. Et sit plerūque, vt cum alienæ vitæ bona conspiciamus, nostra sollicitius damna timeamus: Et eo parefeat, quanto pōst pondere animaduersionis impetimur, quo nūc a bonorum moribus longē discrepamus. Quis hanc gloriam, hancque dignitatem contemnat, qua testis constituitur sanctitatis, dum alios exemplo vitæ suæ ad sequelam virtutis vocat? Quod si hæc dignitas contemnenda non est, semper bonum virtutis odorem spiremus, & libertate, aut laxitate viuendi alios offendere timeamus.

B Sed quā intentione, & quo fine curandum est, fratres bonis exemplis adiuare? Profectō non studio vanitatis, & opinionem virtutis apud homines querendi, & inanis gloriæ captandæ (hoc enim puerile est) sed vt Deum in nobismetipsis magnificemus, & eius honorem & gloriam queramus. Ad quod ipse nos hortatur, dicens: Sic luceat lux vestra coram hominibus, vt videant opera vestra bona, & glorificent patrem vestrum, qui in cœlis est. Sic doctrina vestra resplendeat, inquit, vt eā sanctæ actiones approbet, & opera bona confirmet. Sic verō opera bona hominibus ostendatis, vt nō vanā laudationem ex eis, sed verā æterni patris gloriā aucupetis. Hanc enim querentes, & Deum in vobis tamquam in speculis diuinæ virtutis magnificatis, & vobismetipsis, mercedem semper duraturam, conquiritis. Ex sole itaq; & astris finē, quod tendendum est in bene operando discamus. Sicut enim sol, & luna, & astra vniuersa, quæ cœlum ornāt, mortales illuminant, nō quidem vt seipsa exaltent, id præstāt, & proprii decoris ostensione magnificent, sed vt Deo creatori seruiant, & seipsis apud homines eius maiestatem, & pulchritudinem præferant: Ideoque cœli non suam, sed Dei gloriam enarrant, & non propriam laudem, sed opera manuum eius annunciat firmamentum. Ita viri iusti, qui quasi sydera in Ecclesiā veluti in cœlo fulgent, & peccatores veluti luce egentes, illuminant, nō humanas laudes ex bonarum operationū exemplo, sed Dei gloriā, a quo est omne datum optimum, & omne donū perfectum, debet exquirere. Egre gie profectō iustos Origines cum syderibus cōfert, vt in illis, & lumen bonorum operum, & illuminandi causam, ac finem aduertant. Sicut cœli luminaria inquit, ac sydera in firmamento cœli à Deo collocata, cunctis indefinenter, quæ sub cœlo sunt, fulgēt, atq; omnibus, quæ super terram sunt, per tēpora, ac tēpora, per generationes, & generationes mirabiliter relucēt, alia quidem per noctem, vt luna, & stellæ, alia nihilominus per diē, vt solis speciosissimi radij: sic & sanctorum virtutis insignia, atque beatissimi eorum agones, omnibus in perpetuum singulariter fulgēt, omnibus in æternum bonorum formam tribuūt, omnibus sub sole pietatis exēplum ostendunt.